



会社名 フクダ電子株式会社
 コード番号 6960
 本社所在地 東京都文京区本郷3丁目39番4号
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経理統括部長
 氏名 岩本雅行
 決算取締役会開催日 平成13年11月20日
 中間配当支払開始日 平成13年12月10日

登録銘柄
 本社所在都道府県
 東京都

TEL (03) 3815-2121 (代)
 中間配当制度の有無 有

1. 13年9月中間期の業績 (平成13年4月1日～平成13年9月30日)

(1) 経営成績

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13年9月中間期	22,929	(2.7)	2,585	(12.8)	3,412	(15.5)
12年9月中間期	22,318	(6.9)	2,291	(32.1)	2,953	(28.7)
13年3月期	46,485	(3.6)	4,923	(9.8)	5,285	(Δ2.0)

	中間(当期)純利益		1株当たり中間(当期)純利益
	百万円	%	
13年9月中間期	1,675	(Δ3.4)	86.35
12年9月中間期	1,734	(28.0)	89.40
13年3月期	3,202	(16.3)	165.05

- (注) 1. 期中平均株式数 13年9月中間期 19,404,000株 12年9月中間期 19,404,000株 13年3月期 19,404,000株
 2. 会計処理の方法の変更 無
 3. 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 配当状況

	1株当たり 中間配当金	1株当たり 年間配当金
	円 銭	円 銭
13年9月中間期	15.00	—
12年9月中間期	12.00	—
13年3月期	—	30.00

(3) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
13年9月中間期	69,558	52,088	74.9	2,684.42
12年9月中間期	63,971	49,729	77.7	2,562.85
13年3月期	68,933	50,572	73.4	2,606.30

(注) 期末発行済株式数 13年9月中間期 19,404,000株 12年9月中間期 19,404,000株 13年3月期 19,404,000株

2. 14年3月期の業績予想 (平成13年4月1日～平成14年3月31日)

通 期	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
	百万円	百万円	百万円	期 末 円 銭	円 銭
	48,800	6,790	3,360	15.00	30.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 173円16銭

1-1.中間貸借対照表

(単位:千円) 千円未満切捨て

科 目	当中間会計期間末 (平成13年9月30日現在)		前中間会計期間末 (平成12年9月30日現在)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成13年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I. 流動資産						
現金及び預金	19,667,108		16,455,916		18,291,763	
受取手形 ※3	14,897		27,023		41,245	
売掛金	16,841,171		16,247,396		17,678,814	
有価証券	199,862		199,740		199,740	
たな卸資産	6,722,112		6,351,428		6,698,707	
短期貸付金	4,500,000		4,500,010		5,500,000	
繰延税金資産	569,811		866,488		435,309	
その他の他	1,602,846		1,110,094		1,270,893	
貸倒引当金	△167,000		△894,800		△95,000	
流動資産合計	49,950,811	71.8	44,863,297	70.1	50,021,475	72.6
II. 固定資産						
有形固定資産 ※1	6,064,388	8.7	6,142,750	9.6	6,113,582	8.8
無形固定資産	723,181	1.1	777,480	1.2	738,268	1.1
投資その他の資産						
投資有価証券	4,264,708		4,100,518		3,630,295	
関係会社株式	4,199,504		3,225,504		4,199,504	
繰延税金資産	2,507,193		2,263,470		2,218,869	
その他の他	2,903,885		2,718,310		3,018,047	
投資評価引当金	△1,055,400		△120,000		△1,006,400	
貸倒引当金	-		△200		-	
投資その他の資産合計	12,819,893	18.4	12,187,605	19.1	12,060,317	17.5
固定資産合計	19,607,463	28.2	19,107,835	29.9	18,912,168	27.4
資産合計	69,558,275	100.0	63,971,133	100.0	68,933,643	100.0

(単位:千円) 千円未満切捨て

科 目	当中間会計期間末 (平成13年9月30日現在)		前中間会計期間末 (平成12年9月30日現在)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成13年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	(負債の部)					
I. 流動負債						
支払手形 ※3	5,252,127		5,340,312		5,907,813	
買掛金	4,235,959		3,765,981		5,642,537	
未払法人税等	1,350,896		1,076,370		198,380	
賞与引当金	508,000		510,000		460,000	
新株引受権	45,900		-		45,900	
その他の ※4	3,289,147		1,385,293		3,360,570	
流動負債合計	14,682,030	21.1	12,077,958	18.9	15,615,202	22.6
II. 固定負債						
社債	765,000		-		765,000	
退職給付引当金	1,137,387		1,340,837		1,129,243	
役員退職慰労引当金	885,300		822,700		851,600	
固定負債合計	2,787,687	4.0	2,163,537	3.4	2,745,843	4.0
負債合計	17,469,717	25.1	14,241,495	22.3	18,361,046	26.6
(資本の部)						
I. 資本金	4,387,000	6.3	4,387,000	6.8	4,387,000	6.4
II. 資本準備金	8,683,563	12.5	8,683,563	13.6	8,683,563	12.6
III. 利益準備金	1,096,750	1.6	1,096,750	1.7	1,096,750	1.6
IV. その他の剰余金						
任意積立金	33,848,214		31,348,214		31,348,214	
中間(当期)未処分利益	4,223,128		4,189,347		5,425,691	
その他の剰余金合計	38,071,342	54.7	35,537,562	55.6	36,773,905	53.3
V. その他有価証券評価差額金	△150,099	△0.2	24,761	0.0	△368,621	△0.5
資本合計	52,088,557	74.9	49,729,637	77.7	50,572,597	73.4
負債・資本合計	69,558,275	100.0	63,971,133	100.0	68,933,643	100.0

1-2. 中間損益計算書

(単位:千円) 千円未満切捨て

科 目	当中間会計期間		前中間会計期間		前事業年度 要約損益計算書	
	〔自平成13年4月1日 至平成13年9月30日〕		〔自平成12年4月1日 至平成12年9月30日〕		〔自平成12年4月1日 至平成13年3月31日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
I. 売上高	22,929,278	100.0	22,318,823	100.0	46,485,413	100.0
II. 売上原価	16,344,520	71.3	16,132,481	72.3	34,593,565	74.4
売上総利益	6,584,758	28.7	6,186,342	27.7	11,891,847	25.6
III. 販売費及び一般管理費	3,999,468	17.4	3,895,251	17.4	6,968,775	15.0
営業利益	2,585,289	11.3	2,291,090	10.3	4,923,072	10.6
IV. 営業外収益 ※1	886,244	3.9	702,882	3.1	959,153	2.1
V. 営業外費用 ※2	59,452	0.3	40,948	0.2	596,565	1.3
経常利益	3,412,081	14.9	2,953,024	13.2	5,285,660	11.4
VI. 特別利益 ※3	-	-	542,991	2.4	658,354	1.4
VII. 特別損失 ※4	867,861	3.8	831,828	3.7	850,739	1.8
税引前中間(当期)純利益	2,544,220	11.1	2,664,187	11.9	5,093,275	11.0
法人税、住民税及び事業税	1,450,000	6.3	1,100,000	4.9	1,300,000	2.8
法人税等調整額	△581,392	△2.5	△170,626	△0.8	590,601	1.3
中間(当期)純利益	1,675,612	7.3	1,734,814	7.8	3,202,673	6.9
前期繰越利益	2,547,515		2,454,533		2,454,533	
中間配当額	-		-		231,515	
中間(当期)未処分利益	4,223,128		4,189,347		5,425,691	

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項

1. 資産の評価基準及び評価方法

(1) 有価証券

満期保有目的債券…償却原価法

子会社株式及び関連会社株式…移動平均法による原価法

その他有価証券

時価のあるもの…中間決算日の市場価格等に基づく時価法

(評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定)

時価のないもの…移動平均法による原価法

(2) たな卸資産

商品・製品……先入先出法による原価法

原材料……総平均法による原価法

仕掛品……個別法による原価法

貯蔵品……最終仕入原価法

2. 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

定率法によっておりますが、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）については、定額法を採用しております。

なお、耐用年数及び残存価額については、法人税法の規定する方法と同一の基準によっております。

ただし、取得価額が10万円以上20万円未満の資産については、3年間で均等償却する方法を採用しております。

(2) 無形固定資産

定額法によっております。

なお、耐用年数または償却期間については、法人税法の規定する方法と同一の基準によっております。

ただし、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。

3. 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

(2) 投資評価引当金

子会社等に対する投資により発生の見込まれる損失に備えるため、子会社等の財政状態を勘案して計上しております。

(3) 賞与引当金

従業員賞与の支給に充てるため、支給見込額のうち当中間会計期間の負担額を計上しております。

(4) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当中間会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。

また、数理計算上の差異については、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（10年）による定率法により、翌事業年度から費用処理しております。

(5) 役員退職慰労引当金

役員退職慰労金の支給に充てるため、内規に基づく中間期末要支給額を計上しております。

4. リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

5. その他中間財務諸表作成のための重要な事項

消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。

注 記 事 項

(中間貸借対照表関係)

当中間会計期間末 (平成13年9月30日現在)	前中間会計期間末 (平成12年9月30日現在)	前事業年度末 (平成13年3月31日現在)
※1.有形固定資産の減価償却累計額 5,252,184千円	※1.有形固定資産の減価償却累計額 4,990,408千円	※1.有形固定資産の減価償却累計額 5,086,345千円
2.手形割引高 輸出手形割引高 106,270千円	2.手形割引高 輸出手形割引高 178,262千円	2.手形割引高 輸出手形割引高 118,196千円
※3.中間期末日満期手形 中間期末日満期手形の処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。なお、当中間会計期間の末日は金融機関の休日であったため、次の中間期末日満期手形が中間期末日残高に含まれております。 支払手形 4,185千円	※3.中間期末日満期手形 中間期末日満期手形の処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。なお、当中間会計期間の末日は金融機関の休日であったため、次の中間期末日満期手形が中間期末日残高に含まれております。 支払手形 7,470千円	※3.期末日満期手形 期末日満期手形の処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。なお、当期の末日は金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形が期末日残高に含まれております。 受取手形 2,792千円 支払手形 6,850千円
※4.消費税等の取扱い 仮払消費税等及び仮受消費税等は相殺の上、流動負債の「その他」に含めて表示しております。	※4.消費税等の取扱い 同 左	※4. _____

(中間損益計算書関係)

当中間会計期間 (自平成13年4月1日 至平成13年9月30日)	前中間会計期間 (自平成12年4月1日 至平成12年9月30日)	前事業年度 (自平成12年4月1日 至平成13年3月31日)
※1. 営業外収益の主要項目 受取利息 42,426千円 受取配当金 622,336千円 為替差益 64,416千円 不動産賃貸収入 130,854千円 ※2. 営業外費用の主要項目 投資評価引当金 49,000千円 繰入額 ※3. _____ ※4. 特別損失の主要項目 投資有価証券 850,311千円 評価損 5. 減価償却実施額 有形固定資産 254,261千円 無形固定資産 84,317千円	※1. 営業外収益の主要項目 受取利息 44,336千円 受取配当金 465,372千円 為替差益 55,096千円 不動産賃貸収入 110,320千円 ※2. _____ ※3. 特別利益の主要項目 投資有価証券 542,991千円 売却益 ※4. 特別損失の主要項目 退職給付会計 817,794千円 基準変更時差異 5. 減価償却実施額 有形固定資産 209,981千円 無形固定資産 78,648千円	※1. 営業外収益の主要項目 受取利息 112,391千円 受取配当金 490,170千円 不動産賃貸収入 240,902千円 ※2. 営業外費用の主要項目 投資評価引当金 440,400千円 繰入額 ※3. 特別利益の主要項目 投資有価証券 542,991千円 売却益 保険解約益 115,363千円 ※4. 特別損失の主要項目 退職給付会計 817,794千円 基準変更時差異 5. 減価償却実施額 有形固定資産 505,664千円 無形固定資産 159,127千円

①リース取引関係

当中間会計期間 〔自平成13年4月1日 至平成13年9月30日〕	前中間会計期間 〔自平成12年4月1日 至平成12年9月30日〕	前事業年度 〔自平成12年4月1日 至平成13年3月31日〕																																																
リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引	リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引	リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引																																																
1. リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び中間期末残高相当額	1. リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び中間期末残高相当額	1. リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>取得価額相当額</th> <th>減価償却累計額相当額</th> <th>中間期末残高相当額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具・器具及び備品</td> <td>412,356千円</td> <td>179,219千円</td> <td>233,136千円</td> </tr> <tr> <td>無形固定資産</td> <td>358,703千円</td> <td>141,639千円</td> <td>217,063千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>771,059千円</td> <td>320,758千円</td> <td>450,300千円</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額	工具・器具及び備品	412,356千円	179,219千円	233,136千円	無形固定資産	358,703千円	141,639千円	217,063千円	合計	771,059千円	320,758千円	450,300千円	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>取得価額相当額</th> <th>減価償却累計額相当額</th> <th>中間期末残高相当額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具・器具及び備品</td> <td>328,900千円</td> <td>176,826千円</td> <td>152,073千円</td> </tr> <tr> <td>無形固定資産</td> <td>330,477千円</td> <td>158,573千円</td> <td>171,904千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>659,378千円</td> <td>335,400千円</td> <td>323,978千円</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額	工具・器具及び備品	328,900千円	176,826千円	152,073千円	無形固定資産	330,477千円	158,573千円	171,904千円	合計	659,378千円	335,400千円	323,978千円	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>取得価額相当額</th> <th>減価償却累計額相当額</th> <th>期末残高相当額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具・器具及び備品</td> <td>317,898千円</td> <td>153,320千円</td> <td>164,578千円</td> </tr> <tr> <td>無形固定資産</td> <td>346,106千円</td> <td>182,828千円</td> <td>163,277千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>664,005千円</td> <td>336,149千円</td> <td>327,855千円</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額	減価償却累計額相当額	期末残高相当額	工具・器具及び備品	317,898千円	153,320千円	164,578千円	無形固定資産	346,106千円	182,828千円	163,277千円	合計	664,005千円	336,149千円	327,855千円
	取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額																																															
工具・器具及び備品	412,356千円	179,219千円	233,136千円																																															
無形固定資産	358,703千円	141,639千円	217,063千円																																															
合計	771,059千円	320,758千円	450,300千円																																															
	取得価額相当額	減価償却累計額相当額	中間期末残高相当額																																															
工具・器具及び備品	328,900千円	176,826千円	152,073千円																																															
無形固定資産	330,477千円	158,573千円	171,904千円																																															
合計	659,378千円	335,400千円	323,978千円																																															
	取得価額相当額	減価償却累計額相当額	期末残高相当額																																															
工具・器具及び備品	317,898千円	153,320千円	164,578千円																																															
無形固定資産	346,106千円	182,828千円	163,277千円																																															
合計	664,005千円	336,149千円	327,855千円																																															
2. 未経過リース料中間期末残高相当額	2. 未経過リース料中間期末残高相当額	2. 未経過リース料期末残高相当額																																																
<table border="1"> <tbody> <tr> <td>1年以内</td> <td>143,020千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>321,806千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>464,826千円</td> </tr> </tbody> </table>	1年以内	143,020千円	1年超	321,806千円	合計	464,826千円	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>1年以内</td> <td>123,655千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>216,661千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>340,317千円</td> </tr> </tbody> </table>	1年以内	123,655千円	1年超	216,661千円	合計	340,317千円	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>1年以内</td> <td>119,318千円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td>223,820千円</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>343,138千円</td> </tr> </tbody> </table>	1年以内	119,318千円	1年超	223,820千円	合計	343,138千円																														
1年以内	143,020千円																																																	
1年超	321,806千円																																																	
合計	464,826千円																																																	
1年以内	123,655千円																																																	
1年超	216,661千円																																																	
合計	340,317千円																																																	
1年以内	119,318千円																																																	
1年超	223,820千円																																																	
合計	343,138千円																																																	
3. 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額	3. 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額	3. 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額																																																
<table border="1"> <tbody> <tr> <td>支払リース料</td> <td>92,334千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td>79,396千円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td>13,345千円</td> </tr> </tbody> </table>	支払リース料	92,334千円	減価償却費相当額	79,396千円	支払利息相当額	13,345千円	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>支払リース料</td> <td>79,983千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td>68,577千円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td>11,747千円</td> </tr> </tbody> </table>	支払リース料	79,983千円	減価償却費相当額	68,577千円	支払利息相当額	11,747千円	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>支払リース料</td> <td>161,596千円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td>138,623千円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td>22,796千円</td> </tr> </tbody> </table>	支払リース料	161,596千円	減価償却費相当額	138,623千円	支払利息相当額	22,796千円																														
支払リース料	92,334千円																																																	
減価償却費相当額	79,396千円																																																	
支払利息相当額	13,345千円																																																	
支払リース料	79,983千円																																																	
減価償却費相当額	68,577千円																																																	
支払利息相当額	11,747千円																																																	
支払リース料	161,596千円																																																	
減価償却費相当額	138,623千円																																																	
支払利息相当額	22,796千円																																																	
4. 減価償却費相当額及び利息相当額の算定方法	4. 減価償却費相当額及び利息相当額の算定方法	4. 減価償却費相当額及び利息相当額の算定方法																																																
<ul style="list-style-type: none"> 減価償却費相当額の算定方法 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。 利息相当額の算定方法 リース料総額とリース物件の取得価額相当額との差額を利息相当額とし、各期への配分方法については、利息法によっております。 	<ul style="list-style-type: none"> 減価償却費相当額の算定方法 同 左 利息相当額の算定方法 同 左 	<ul style="list-style-type: none"> 減価償却費相当額の算定方法 同 左 利息相当額の算定方法 同 左 																																																

②有価証券

当中間会計期間、前中間会計期間及び前事業年度のいずれにおいても子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。